
Dziennik Ustaw Nr 52 — 3310 — Poz. 272

 

Na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 25 sierp-
nia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 136, poz. 914, Nr 182, poz. 1228 
i Nr 230, poz. 1511) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
4 września 2008 r. w sprawie rozpuszczalników eks-
trakcyjnych, które mogą być stosowane w produkcji 
żywności (Dz. U. Nr 177, poz. 1093) wprowadza się na-
stępujące zmiany: 

1)  odnośnik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmie-
nie: 

„2)  Przepisy niniejszego rozporządzenia w zakresie 
swojej regulacji wdrażają postanowienia: 

1)  dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/32/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. 
w sprawie zbliżenia przepisów ustawowych 

państw członkowskich dotyczących rozpusz-
czalników do ekstrakcji stosowanych w pro-
dukcji środków spożywczych i składników 
żywności (Dz. Urz. UE L 141 z 06.06.2009, 
str. 3), 

2)  dyrektywy Komisji 2010/59/UE z dnia 
26 sierpnia 2010 r. zmieniającej dyrekty- 
wę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/32/WE w sprawie zbliżenia przepisów 
ustawowych państw członkowskich dotyczą-
cych rozpuszczalników do ekstrakcji stoso-
wanych w produkcji środków spożywczych 
i składników żywności (Dz. Urz. UE L 225 
z 27.08.2010, str. 10).”; 

2) w § 5 uchyla się ust. 1; 

3)  w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli doda-
je się lp. 7 w brzmieniu: 

272

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 18 lutego 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie rozpuszczalników ekstrakcyjnych, które mogą być stosowane 
w produkcji żywności

7 Eter dimetylowy Produkcja odtłuszczonych białkowych produktów 
zwierzęcych

0,009 mg/kg odtłuszczonego 
produktu białkowego 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli dodaje się lp. 11 i 12 w brzmieniu: 

11 Metanol 1,5 mg/kg 

12 Propan-2-ol 1 mg/kg

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: E. Kopacz

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej — zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1607). 



 

 — 3311 — 



 

 — 3312 — 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

al. J. Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52; faks 22 694-60-48 

Bezpłatna infolinia: 800 287 581 (czynna w godz. 730–1530) 

www.wydawnictwa.cuw.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cuw.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 873/W/C/2011 ISSN 0867-3411 Cena 3,80 zł (w tym VAT)


		2011-03-10T14:20:37+0100
	Grzegorz Paczowski




